
 

   

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

GRADA ZAVIDOVIĆI 

 

 

Broj:8/24.Datum: 04.10.2024. godine 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: Stručna služba  Gradskog vijeća 

REDAKCIJSKI KOLEGIJ: Samira Pinjić – odgovorni urednik 

Fatima Merdanović – član 

Ajla Balić – član 



SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 8/2024 

1 
                     Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

-914- 

I- AKTI GRADONAČELNIKA 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
Broj: 02-04-1668/24-AP-2 

Datum: 16.08.2024. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 5. Odluke o standardima i kriterijima za imenovanje u Skupštinu JKP 
„Radnik“ d.o.o Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 1/2020) i člana 12. 
Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 

4/22) Gradonačelnik donosi : 
 

                                                                  O D L U K U 

o oglašavanju upražnjenih pozicija predsjednika  
i članova u  Skupštinu JKP “Radnik“ d.o.o. Zavidovići 

 

                                                             Član 1. 
U skladu sa Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 

Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 12/03, 34/03 i 
65/13), utvrđuju se upražnjene pozicije predsjednika i članova u Skupštini JKP „Radnik“ d.o.o. 

Zavidovići, i to: 
- predsjednik - 1 pozicija, 

- član - 2 pozicije,  zbog isteka mandata  predsjedniku i članovima Skupštine. 
 

Mandat predsjednika i članova Skupštine traje četiri godine od dana imenovanja. 
 

                                                             Član 2. 
Utvrđuje se potreba raspisivanja oglasa za popunu pozicija iz člana 1. ove Odluke.  
Oglas za popunu pozicija iz člana 1. ove Odluke  objavit će se u: 
- Službenim novinama Federacije Bosne i Hercegovine, 
- u dnevnom listu velikog tiraža, 

- web stranici Grada Zavidovići. 
                                                               

Član 3. 
Krajnji rok za podnošenje prijava na upražnjene pozicije je 15 dana od dana posljednjeg  

objavljivanja. 
 

Član 4. 
Za provođenje ove Odluke  zadužuje se Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i 

komunalnih poslova  i Komisija za izbor na upražnjene pozicije predsjednika i članova u 
Skupštini JKP „Radnik“ Zavidovići, koju je na prijedlog Gradonačelnika imenovalo Gradsko 

vijeće Zavidovići. 
 

Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 

Grada Zavidovići“. 
DOSTAVLJENO:                                                                             GRADONAČELNIK    

1. Stručna služba Gradskog vijeća,  

2. a/a.                                                                 (M.P.)                    dr. sci. Hašim Mujanović, s.r.      
 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 8/2024 

 
                 Općina Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba,opzdici@bih.net.ba,  

 

-915- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
 Broj:  02-11-1482/24  

Datum: 08.07.2024. godine  
 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, 

broj: 5/08 i 5a/08) i člana 5., 6. i 7. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zavidovića za 2024. 
godinu („Službeni glasnik Grada Zavidovića“, broj: 13/23), Gradonačelnik Zavidovića donosi 
 

 

ODLUKU 

  o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

 

Član 1. 
             Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Zavidovići“, broj: 13/23). Uvećanje sredstava u Budžetu Grada 
Zavidovići za 2024. godinu, vrši se na sljedeći način: 

- u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2024. godine na poziciji 72244111 - sredstva na 

transferu: Općinske komunalne naknade - razgraničeni prihodi 2023. godine, uvećavaju 
se za razgraničeni iznos od 47.366,26 KM, 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2024. godine na razdjelu 13, 

glava 13206, Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova 

ekonomski kod 613329131 - sredstva na transferu:Izdaci za javnu rasvjetu - potrošnja 
električne energije - komunalna naknada, uvećavaju se za razgraničeni iznos od 
23.866,26 KM, 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2024. godine na razdjelu 13, 

glava 13206, Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova 

ekonomski kod 6133291 - sredstva na transferu: Izdaci za održavanje javnih površina, 

uvećavaju se za razgraničeni iznos od 23.500,00 KM. 

 

Član 2. 
Odobrena sredstva Grad Zavidovići namjenski će utrošiti u skladu sa pozitivnim 

zakonskim propisima. 

 

Član 3. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za upravu finansija, budžet i trezor, Služba 
za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova. 

 

Član 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Zavidovići“. 
 

                                                                                                        GRADONAČELNIK 

 

                                                                       (M.P.)                    doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:opcina.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 8/2024 

 
                 Općina Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba,opzdici@bih.net.ba,  

 

-916- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
Broj:  02-11- 1697 /24  

Datum: 12.08.2024. godine  
 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, 

broj: 5/08 i 5a/08) i člana 5., 6. i 7. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zavidovića za 2024. 
godinu („Službeni glasnik Grada Zavidovića“, broj: 13/23), Gradonačelnik Zavidovića donosi 
 

ODLUKU 

  o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 
 

Član 1. 
             Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Zavidovići“, broj: 13/23). Uvećanje sredstava u Budžetu Grada 
Zavidovići za 2024. godinu, vrši se na sljedeći način: 

- u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2024. godine na poziciji 742114531 - sredstva na 

transferu: Primljeni kapitalni  transferi ZDK - Saniranje šteta od posljedica 

elementarnih nepogoda, uvećavaju se za razgraničeni iznos od 35.000,00 KM, 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2024. godine na razdjelu 13, 

glava 13204, Služba za upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i međunarodnu 
saradnju ekonomski kod 821225851 - sredstva na transferu: Kapitalni izdaci iz 

namjenskih sredstava ZDK - Sanacija šteta od posljedice od elementarnih nepogoda, 

uvećavaju se za razgraničeni iznos od 35.000,00 KM, 

- u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2024. godine na poziciji 742114532 - sredstva na 

transferu: Primljeni kapitalni  transferi ZDK - Sanacija infrastrukture u poduzetničkoj 
zoni Ekonomija - Batvice, uvećavaju se za razgraničeni iznos od 1.499,10 KM, 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2024. godine na razdjelu 13, 

glava 13204, Služba za upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i međunarodnu 
saradnju ekonomski kod 821225852 - sredstva na transferu: Kapitalni izdaci iz 

namjenskih sredstava ZDK - Sanacija infrastrukture u poduzetničkoj zoni Ekonomija -

Batvice, uvećavaju se za razgraničeni iznos od 1.499,10 KM, 

- u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2024. godine na poziciji 742112366 - sredstva na 

transferu: Primljeni kapitalni transferi FBiH - Unapređenje poduzetničke zone 
Ekonomija - Batvice, uvećavaju se za razgraničeni iznos od 53,98 KM, 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2024. godine na razdjelu 13, 

glava 13204, Služba za upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i međunarodnu 
saradnju ekonomski kod 821225666 - sredstva na transferu: Kapitalni izdaci iz 

namjenskih sredstava FBiH - Unapređenje poduzetničke zone Ekonomija - Batvice, 

uvećavaju se za razgraničeni iznos od 53,98 KM, 

- u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2024. godine na poziciji 73211470  - sredstva na 

transferu: Primljeni tekući transferi ZDK - Sanacija skladišta opreme za službu za 
spašavanje, uvećavaju se za  iznos od 20.000,00 KM, 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2024. godine na razdjelu 13, 

glava 13209, Služba za upravu civilne zaštite ekonomski kod 61511417 - sredstva na 

transferu: Tekući izdaci iz namjenskih sredstava ZDK - Sanacija skladišta opreme za 
službu za spašavanje, uvećavaju se za  iznos od 20.000,00 KM, 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:opcina.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 8/2024 

 
                 Općina Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba,opzdici@bih.net.ba,  

 

-917- 
 

Član 2. 
Odobrena sredstva Grad Zavidovići namjenski će utrošiti u skladu sa pozitivnim 

zakonskim propisima. 

Član 3. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za upravu finansija, budžet i trezor, Služba 
za upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i međunarodnu saradnju. 

 

Član 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Zavidovići“. 
 

 

                                                                                                GRADONAČELNIK 

 

                                                                       (M.P.)                   doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 
 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:opcina.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 8/2024 

 
                 Općina Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba,opzdici@bih.net.ba,  

 

-918- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
Broj: 02-11-1710/24  

Datum: 19.08.2024. godine  

 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, 

broj: 5/08 i 5a/08) i člana 5., 6. i 7. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zavidovića za 2024. 
godinu („Službeni glasnik Grada Zavidovića“, broj: 13/23), Gradonačelnik Zavidovića donosi 
 

 

ODLUKU 

  o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

 

Član 1. 
             Odobrava se uvećanje  sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 
(„Službeni glasnik Grada Zavidovići“, broj 13/23). Uvećanje sredstava u Budžetu Grada 
Zavidovići za 2024. godinu, vrši se na sljedeći način: 

u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2024. godine na poziciji 73211414 - sredstva na 

transferu: Primljeni tekući  transferi ZDK - Stipendije ministarstva obrazovanja, uvećavaju 
se za iznos od 780,00 KM, 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2024. godine na razdjelu 13, 

glava 13208, Služba za upravu društvenih djelatnosti, pitanja boraca i opću upravu, 
ekonomski kod 6142342 - sredstva na transferu: Tekući transfer za stipendije -

Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport ZDK, uvećavaju se za iznos od 

780,00 KM. 

Član 2. 
Odobrena sredstva Grad Zavidovići namjenski će utrošiti u skladu sa pozitivnim 

zakonskim propisima. 

 

Član 3. 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za upravu finansija, budžet i trezor, Služba 
za upravu društvenih djelatnosti, pitanja boraca i opću upravu. 

 

Član 4. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Zavidovići“. 
 

 

                                                                                                GRADONAČELNIK 

 

                                                                       (M.P.)                   doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 
 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:opcina.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 8/2024 

 
                 Općina Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,opcina.zavidovici@zavidovici.ba,opzdici@bih.net.ba,  

 

-919- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
Broj:  02-11- 1682 /24 

Datum: 28.08.2024. godine  
 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 39. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, 

broj: 5/08 i 5a/08) i člana 5., 6. i 7. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zavidovića za 2024. 

godinu („Službeni glasnik Grada Zavidovića“, broj: 13/23), Gradonačelnik Zavidovića donosi 

 

 

ODLUKU 

o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

 

 Član 1. 
             Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

(„Službeni glasnik Grada Zavidovići“, broj: 13/23). Uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zavidovići za 2024. godinu, vrši se na sljedeći način: 
- u dijelu A - PRIHODI u koloni Plan 2024. godine na poziciji 7224351 - sredstva na 

transferu: Naknada po osnovu prirodnih pogodnosti - renta, razgraničeni prihodi 2023. 

godine, uvećavaju se za razgraničeni iznos od 150.000,00 KM, 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2024. godine na razdjelu 13, 

glava 13204, Služba za upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i međunarodnu 
saradnju, ekonomski kod 82122411- sredstva na transferu: Nabavka objekata vodovoda 

i kanalizacije - Zakon o građevinskom zemljištu, uvećavaju se za razgraničeni iznos od 
100.000,00 KM, 

- u dijelu B - IZDACI i II POSEBNI DIO u koloni Plan 2024. godine na razdjelu 13, 

glava 13204, Služba za upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i međunarodnu 
saradnju, ekonomski kod 8212211 - sredstva na transferu: Izdaci za vanjsku rasvjetu, 

pločnici i ograde - Zakon o građevinskom zemljištu, uvećavaju se za razgraničeni iznos 
od 50.000,00 KM. 

 

Član 2. 
Odobrena sredstva Grad Zavidovići namjenski će utrošiti u skladu sa pozitivnim 

zakonskim propisima. 

Član 3. 
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za upravu finansija, budžet i trezor,  

Služba za upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i međunarodnu saradnju.  
 

Član 4. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Zavidovići“. 
 

                                                                                                        GRADONAČELNIK 

 

                                                                       (M.P.)                    doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 
 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:opcina.zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 8/2024 

Grad Zavidovići, Ul. Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon: 032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovići.ba, grad..zavidovići@zavidovići.ba, 

opzdici@bih.net.ba,  

 

-920- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
Broj: 02-11-1483/24 

Dana: 09.07.2024.godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 59., stav (1) i stav (2) Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („ Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 

5/18, 11/19, 99/19 i 25/22) i člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zavidovići za 2024. 

godinu („Službeni glasnik Grada Zavidovići“, broj: 13/23), Gradonačelnik donosi: 

 

 

RJEŠENJE 

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

 
Član 1. 

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. 

godinu na osnovu zahtjeva broj: 02/1-45-4/24-AP-49 od 09.07.2024. godine. 

 

Član 2. 

Preraspodjela sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu vršit će se na 
sljedeći način: 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer za 
subvencioniranje troškova prevoza učenika srednjih škola koji koriste javni prevoz“, 
konto 6142431, umanjuju se za iznos od 3.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 203, sredstva planirana na poziciji „Izdaci za certificiranje i 

održavanje certifikata“, konto 6139919, umanjuju se za iznos od 7.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 203, sredstva planirana na poziciji „Izdaci po osnovu ugovora o 

stručnom osposobljavanju bez zasnivanja radnog odnosa - volonteri“, konto 613973, 

uvećavaju se za iznos od 10.000,00 KM. 

 

Član 3. 
Za realizaciju ovog Rješenja zadužuje se Služba za upravu finansija, budžet i trezor. 

 

Član 4. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Zavidovići“. 
                

                                             GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                      

      (M.P.)             doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Naslovu,                                         

2. U spis.  
 

http://www.zavidovići.ba/
mailto:grad..zavidovići@zavidovići.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 8/2024 

Grad Zavidovići, Ul. Mehmed Paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon: 032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovići.ba, grad..zavidovići@zavidovići.ba, 

opzdici@bih.net.ba,  

 

-921- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
Broj: 02-11-1525 /24 

Dana: 12.07.2024. godine 
 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 59., stav (1) i stav (2) Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 

5/18, 11/19, 99/19 i 25/22) i člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zavidovići za 2024. 

godinu („Službeni glasnik Grada Zavidovići“, broj: 13/23), Gradonačelnik donosi: 

 

 

RJEŠENJE 

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

 
Član 1. 

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. 

godinu na osnovu zahtjeva, broj: 01-04-2/24-AP-69 od 09.07.2024. godine. 

 

Član 2. 

Preraspodjela sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu vršit će se na 
sljedeći način: 

- na razdjelu 11, glava 201, sredstva planirana na poziciji „izdaci za naknade 

vijećnicima“, konto 613975, umanjuju se za iznos od 24.427,57 KM; 

- na razdjelu 11, glava 201, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer za troškove 
izbora“, konto 6139962, uvećavaju se za iznos od 24.427,57 KM. 

 

Član 3. 
Za realizaciju ovog Rješenja zadužuje se Služba za upravu finansija, budžet i trezor. 

 

Član 4. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Zavidovići“. 
 

 

                

                                                GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                      

       (M.P.)             doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Naslovu,                                         

2. U spis.  
 

http://www.zavidovići.ba/
mailto:grad..zavidovići@zavidovići.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 8/2024 

Grad Zavidovići, Ul. Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon: 032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovići.ba, grad..zavidovići@zavidovići.ba, 

opzdici@bih.net.ba,  

 

-922- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
Broj: 02-11-1540/24 

Dana: 16.07.2024. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 59., stav (1) i stav (2) Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („ Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 

5/18, 11/19, 99/19 i 25/22), člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zavidovići za 2024. 

godinu („Službeni glasnik Grada Zavidovići“, broj: 13/23) i zahtjeva Stručne službe 
gradonačelnika, Gradonačelnik donosi: 

 

 

RJEŠENJE 

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

 
Član 1. 

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. 

godinu na osnovu zahtjeva Stručne službe gradonačelnika, broj: 02/1-45-4/24-AP-50 od 

16.07.2024. godine. 

 

Član 2. 

Preraspodjela sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu vršit će se na 
sljedeći način: 

- na razdjelu 13, glava 203, sredstva planirana na poziciji „Izdaci za tekuće održavanje“, 
konto 613700, uvećavaju se za iznos od  1.900,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 203, sredstva planirana na poziciji „Ugovorene usluge“, konto 

613910, umanjuju se za iznos od  1.900,00 KM. 

 

Član 3. 

Za realizaciju ovog Rješenja zadužuje se Služba za upravu finansija, budžet i trezor. 
 

Član 4. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Zavidovići“. 
 

                

                                                GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                      

         (M.P.)           doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Naslovu,                                         

2. U spis.  
 

http://www.zavidovići.ba/
mailto:grad..zavidovići@zavidovići.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 8/2024 

Grad Zavidovići, Ul. Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon: 032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovići.ba, grad..zavidovići@zavidovići.ba, 

opzdici@bih.net.ba,  

 

-923- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
Broj: 02-11-1602/24 

Dana: 16.07.2024. godine 
 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 59., stav (1) i stav (2) Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („ Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 

5/18, 11/19, 99/19 i 25/22), člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zavidovići za 2024. 

godinu („Službeni glasnik Grada Zavidovići“, broj: 13/23) i zahtjeva Službe za upravu 
poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova, Gradonačelnik donosi: 

 

 

RJEŠENJE 

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

 
Član 1. 

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. 

godinu na osnovu zahtjeva Službe za poljoprivredu, vodoprivredu i komunalne poslove, broj: 

08-45-19/24-AP-89 od 02.08.2024. godine. 

 

Član 2. 

Preraspodjela sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu vršit će se na 
sljedeći način: 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer za subvenciju 

troškova prevoza učenika srednjih škola koji koriste javni prevoz“, konto 6142431, 

umanjuju se za iznos od  21.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 206, sredstva planirana na poziciji „Izdaci za zbrinjavanje pasa 

lutalica po Zakonu o zaštiti i dobrobiti životinja“, konto 61332912, uvećavaju se za 
iznos od  21.000,00 KM. 

 

Član 3. 
Za realizaciju ovog Rješenja zadužuje se Služba za upravu finansija, budžet i trezor. 

 

Član 4. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Zavidovići“. 
 

 

                

                                                GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                      

          (M.P.)          doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Naslovu,                                         

2. U spis.  
 

http://www.zavidovići.ba/
mailto:grad..zavidovići@zavidovići.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 8/2024 

Grad Zavidovići, Ul. Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon: 032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovići.ba, grad..zavidovići@zavidovići.ba, 

opzdici@bih.net.ba,  

 

-924- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
Broj: 02-11-1557/24 

Dana: 22.07.2024. godine 
 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 59., stav (1) i stav (2) Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („ Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 

5/18, 11/19, 99/19 i 25/22), člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zavidovići za 2024. 

godinu („Službeni glasnik Grada Zavidovići“, broj: 13/23) i zahtjeva Službe za upravu 
društvenih djelatnosti, pitanja boraca i opću upravu, Gradonačelnik donosi: 

 

 

RJEŠENJE 

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

 
Član 1. 

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. 

godinu na osnovu zahtjeva Službe za upravu društvenih djelatnosti, pitanja boraca i opću upravu 

broj: 04-45-15/24-AP-197 od 22.07.2024. godine. 

 

Član 2. 

Preraspodjela sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu vršit će se na 
sljedeći način: 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer JU „Dom 

zdravlja“ Zavidovići - sufinansiranje palijativne njege oboljelih lica“, konto 61417511, 

umanjuju se za iznos od  30.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer za troškove 
rada, korištenje i održavanje Gradske sportske dvorane i drugih sportskih terena i 
objekata“, konto 61412221, uvećavaju se za iznos od  30.000,00 KM. 

 

Član 3. 
Za realizaciju ovog Rješenja zadužuje se Služba za upravu finansija, budžet i trezor. 

 

Član 4. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Zavidovići“. 
 

              

                                                GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                      

       (M.P.)             doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Naslovu,                                         

2. U spis.  
 

http://www.zavidovići.ba/
mailto:grad..zavidovići@zavidovići.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 8/2024 

Grad Zavidovići, Ul. Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon: 032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovići.ba, grad..zavidovići@zavidovići.ba, 

opzdici@bih.net.ba,  

 

-925- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
Broj: 02-11-1675/24 

Dana: 09.08.2024. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 59., stav (1) i stav (2) Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („ Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 

5/18, 11/19, 99/19 i 25/22), člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zavidovići za 2024. 

godinu („Službeni glasnik Grada Zavidovići“, broj: 13/23) i zahtjeva Stručne službe 
gradonačelnika, Gradonačelnik donosi: 

 

RJEŠENJE 

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 
 

Član 1. 

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. 

godinu na osnovu zahtjeva Stručne službe gradonačelnika, broj: 02/1-45-4/24-AP-57 od 

08.08.2024.godine. 
 

Član 2. 

Preraspodjela sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu vršit će se na 
sljedeći način: 

- na razdjelu 13, glava 203, sredstva planirana na poziciji „Nabavka materijala“, konto 

613400, umanjuju se za iznos od 1.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 203, sredstva planirana na poziciji „Izdaci za usluge prevoza i 

goriva“, konto 613500, umanjuju se za iznos od  1.500,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 203, sredstva planirana na poziciji „Izdaci osiguranja“, konto 

613810, umanjuju se za iznos od  1.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 203, sredstva planirana na poziciji „Ugovorene usluge“, konto 

613910, umanjuju se za iznos od  2.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 203, sredstva planirana na poziciji „Izdaci za rad ostalih stručnih 
komisija“, konto 6139745, umanjuju se za iznos od  1.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 203, sredstva planirana na poziciji „Ostali izdaci za informisanje“, 
konto 613919, uvećavaju se za iznos od  6.500,00 KM. 

 

Član 3. 
Za realizaciju ovog Rješenja zadužuje se Služba za upravu finansija, budžet i trezor. 

 

Član 4. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Zavidovići“. 
           

Dostavljeno:                                                GRADONAČELNIK 

1. Naslovu,                                      

2. U spis.                        (M.P.)            doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

http://www.zavidovići.ba/
mailto:grad..zavidovići@zavidovići.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 8/2024 

Grad Zavidovići, Ul. Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon: 032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovići.ba, grad..zavidovići@zavidovići.ba, 

opzdici@bih.net.ba,  

 

-926- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
Broj: 02-11- 1768 /24 

Dana: 29.08.2024. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 59., stav (1) i stav (2) Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („ Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 

5/18, 11/19, 99/19 i 25/22), člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zavidovići za 2024. 

godinu („Službeni glasnik Grada Zavidovići“, broj: 13/23) i zahtjeva Službe za upravu privrede, 
lokalni razvoj, infrastrukturu i međunarodnu saradnju, Stručne službe gradonačelnika, Službe 
za upravu društvenih djelatnosti, pitanja boraca i opću upravu  Gradonačelnik, donosi: 

 

 

RJEŠENJE 

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

 
Član 1. 

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. 

godinu na osnovu zahtjeva Službe za upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i 

međunarodnu saradnju broj: 03-45-6-257/24 od 27.08.2024. godine i broj: 03-45-6-259/24 od 

30.08.2024 godine, Stručne službe gradonačelnika, broj: 02-1-11-1745/24-AP-5 i Službe za 

upravu društvenih djelatnosti, pitanja boraca i opću upravu broj: 04-45-15/24-AP-217. 

 

Član 2. 

Preraspodjela sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu vršit će se na 
sljedeći način: 

- na razdjelu 13, glava 205, sredstva planirana na poziciji „Garancija / mjenica za kredit 

JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići“, konto 823511, umanjuju se za iznos od  30.000,00 

KM; 

- na razdjelu 13, glava 207, sredstva planirana na poziciji „Kapitalni transfer - troškovi 
eksproprijacije“, konto 615211101, umanjuju se za iznos od  28.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 203, sredstva planirana na poziciji „izdaci za energiju“, konto 

613200, umanjuju se za iznos od  1.500,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 203, sredstva planirana na poziciji „Izdaci za komunikaciju i 

komunalne usluge“, konto 613300, umanjuju se za iznos od  1.500,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 203, sredstva planirana na poziciji „Nabavka opreme“, konto 

8213191, uvećavaju se za iznos od  7.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 204, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer -

subvencioniranje javnim preduzećima - za učešće u finansiranju Agencije za lokalni 
razvoj - RAZ d.o.o.“, konto 614411, uvećavaju se za iznos od  12.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 204, sredstva planirana na poziciji „Kapitalni izdaci za 

rekonstrukciju i investicijsko održavanje - iz općeg fonda“, konto 82162991, uvećavaju 
se za iznos od  42.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „tekući transfer udruženje 
građana - sufinansiranje sigurne kuće Medica“, konto 61432412, umanjuju se za iznos 

od  5.000,00 KM; 

http://www.zavidovići.ba/
mailto:grad..zavidovići@zavidovići.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 8/2024 

Grad Zavidovići, Ul. Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon: 032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovići.ba, grad..zavidovići@zavidovići.ba, 

opzdici@bih.net.ba,  

 

-927- 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer JU „Dom 

zdravlja“ Zavidovići - sufinansiranje palijativne njege oboljelih lica“, konto 61417511, 

umanjuju se za iznos od  10.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer JU „Dom 

zdravlja“ za liječenje i pružanje zdravstvenih usluga penzionerima“, konto 6141759, 

umanjuju se za iznos od  10.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Transfer za sport - transfer za 

fizičku kulturu i sport“, konto 614122, umanjuju se za iznos od  5.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer za rukometni 
klub“, konto 61412216, uvećavaju se za iznos od  30.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer za pomoć u 
liječenju djece“, konto 61432952, umanjuju se za iznos od  5.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer za UG Slatki 

dani za djecu i mlade oboljele od dijabetesa za nabavku Free style senzora“, konto 

61432951, umanjuju se za iznos od  5.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer za Ženski 
rukometni klub“, konto 61412217, uvećavaju se za iznos od  10.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer za memorijalni 
centar Potočari“, konto 614311811, umanjuju se za iznos od  10.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer za 
sufinansiranje naknada demobilisanim braniocima za dodijeljeno građevinsko 
zemljište, pogodnosti i uređenje građevinskog zemljišta“, konto 61423202, umanjuju se 

za iznos od  5.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer za podršku 
integriranog povratka po ugovorima o readmisiji i ostali troškova povratnika i raseljenih 
lica“, konto 614233, uvećavaju se za iznos od  15.000,00 KM. 

 

Član 3. 
Za realizaciju ovog Rješenja zadužuje se Služba za upravu finansija, budžet i trezor. 

 

Član 4. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Zavidovići“. 
 

 

                

                                                 GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                      

        (M.P.)            doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Naslovu,                                         

2. U spis.  

 
 

http://www.zavidovići.ba/
mailto:grad..zavidovići@zavidovići.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 8/2024 

Grad Zavidovići, Ul. Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon: 032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovići.ba, grad..zavidovići@zavidovići.ba, 

opzdici@bih.net.ba,  

 

-928- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
Broj: 02-11-1795/24 

Dana: 05.09.2024. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 59., stav (1) i stav (2) Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („ Službene novine FBiH“, broj:102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 

5/18, 11/19, 99/19 i 25/22), člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zavidovići za 2024. 

godinu („Službeni glasnik Grada Zavidovići“, broj: 13/23) i zahtjeva Službe za upravu privrede, 
lokalni razvoj, infrastrukturu i međunarodnu saradnju, Gradonačelnik donosi: 

 

 

RJEŠENJE 

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

 
Član 1. 

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. 

godinu na osnovu zahtjeva Službe za upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i 
međunarodnu saradnju, broj:  03-45-6-274/24 od 05.09.2024. godine. 

 

Član 2. 

Preraspodjela sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu vršit će se na 
sljedeći način: 

- na razdjelu 13, glava 204, sredstva planirana na poziciji „Nabavka objekata vodovoda i 

kanalizacije - opći fond“, konto 8212241, umanjuju se za iznos od 3.800,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 204, sredstva planirana na poziciji „izdaci za troškove izvršenja - 

Služba za upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i međunarodnu saradnju“, 
konto 6139914, uvećavaju se za iznos od  3.800,00 KM. 

 

Član 3. 
Za realizaciju ovog Rješenja zadužuje se Služba za upravu finansija, budžet i trezor. 

 

Član 4. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Zavidovići“. 
 

                

                                                  GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                      

         (M.P.)           doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Naslovu,                                         

2. U spis.  
 

http://www.zavidovići.ba/
mailto:grad..zavidovići@zavidovići.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 8/2024 

Grad Zavidovići, Ul. Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon: 032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovići.ba, grad..zavidovići@zavidovići.ba, 

opzdici@bih.net.ba,  

 

-929- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
Broj: 02-11-1805/24 

Dana: 09.09.2024. godine 
 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 59., stav (1) i stav (2) Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („ Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 

5/18, 11/19, 99/19 i 25/22), člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zavidovići za 2024. 

godinu („Službeni glasnik Grada Zavidovići“, broj: 13/23) i zahtjeva Službe za upravu 
društvenih djelatnosti, pitanja boraca i opću upravu, Gradonačelnik donosi: 

 

 

RJEŠENJE 

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

 
Član 1. 

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. 

godinu na osnovu zahtjeva Službe za upravu društvenih djelatnosti, pitanja boraca i opću 
upravu, broj:  04-45-15/24-AP-227 od 06.09.2024. godine. 

 

Član 2. 

Preraspodjela sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu vršit će se na 
sljedeći način: 

- na razdjelu 13, glava 204, sredstva planirana na poziciji „Kapitalni transfer za sanaciju 

fasada zgrada kolektivnog stanovanja u saradnji sa kućnim savjetima stanara“, konto 

6152112, umanjuju se za iznos od 6.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer JU „Dom 

zdravlja“ Zavidovići - sufinansiranje palijativne njege oboljelih lica“, konto 61417511, 

umanjuju se za iznos od  7.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer za Nogometni 
klub“, konto 61412215, uvećavaju se za iznos od  13.000,00 KM. 

 

Član 3. 
Za realizaciju ovog Rješenja zadužuje se Služba za upravu finansija, budžet i trezor. 

 

Član 4. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Zavidovići“. 
 

                

                                                GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                      

         (M.P.)           doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Naslovu,                                         

2. U spis.  
 

http://www.zavidovići.ba/
mailto:grad..zavidovići@zavidovići.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 8/2024 

Grad Zavidovići, Ul. Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon: 032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovići.ba, grad..zavidovići@zavidovići.ba, 

opzdici@bih.net.ba,  

 

-930- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
Broj: 02-11-1813/24 

Dana: 10.09.2024. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 59., stav (1) i stav (2) Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („ Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 

5/18, 11/19, 99/19 i 25/22) i člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zavidovići za 2024. 

godinu („Službeni glasnik Grada Zavidovići“, broj: 13/23) i zahtjeva Stručne službe 
gradonačelnika, Gradonačelnik donosi: 

 

 

RJEŠENJE 

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

 
Član 1. 

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. 

godinu na osnovu zahtjeva Stručne službe gradonačelnika, broj: 02/1-45-4/24-AP-66 od 

09.09.2024. godine. 

 

Član 2. 

Preraspodjela sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu vršit će se na 
sljedeći način: 

- na razdjelu 13, glava 205, sredstva planirana na poziciji „Garancija / mjenica za kredit 

JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići“, konto 823511, umanjuju se za iznos od 4.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 203, sredstva planirana na poziciji „Ugovorene usluge“, konto 

613910, uvećavaju se za iznos od  4.000,00 KM. 

 

Član 3. 
Za realizaciju ovog Rješenja zadužuje se Služba za upravu finansija, budžet i trezor. 

 

Član 4. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Zavidovići“. 
 

                

                                                 GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                      

        (M.P.)            doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Naslovu,                                         

2. U spis.  
 

http://www.zavidovići.ba/
mailto:grad..zavidovići@zavidovići.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 8/2024 

Grad Zavidovići, Ul. Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon: 032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovići.ba, grad..zavidovići@zavidovići.ba, 

opzdici@bih.net.ba,  

 

-931- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
Broj: 02-11-1840/24 

Dana: 16.09.2024. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 59., stav (1) i stav (2) Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („ Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 

5/18, 11/19, 99/19 i 25/22) i člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zavidovići za 2024. 

godinu („Službeni glasnik Grada Zavidovići“, broj: 13/23) i zahtjeva Službe za upravu privrede, 
lokalni razvoj, infrastrukturu i međunarodnu saradnju i Službe za upravu društvenih djelatnosti, 
pitanja boraca i opću upravu, Gradonačelnik donosi: 

 

RJEŠENJE 

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 
 

Član 1. 

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. 

godinu na osnovu zahtjeva Službe za upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i 
međunarodnu saradnju, broj:  03-45-6-298/24 od 13.09.2024. godine i zahtjeva Službe za 
upravu društvenih djelatnosti, pitanja boraca i opću upravu, broj: 04-45-15/24-AP-233 od 

12.09.2024. godine. 

 

Član 2. 

Preraspodjela sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu vršiti će se na 
sljedeći način: 

- na razdjelu 13, glava 204, sredstva planirana na poziciji „Kapitalni izdaci -

rekonstrukcija cesta i mostova - za gradske i prigradske ulice“, konto 8216123, 

umanjuju se za iznos od 9.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 204, sredstva planirana na poziciji „Izdaci za usluge popravke i 

održavanja cesta, željeznica i mostova - tekuće održavanje gradskih i prigradskih ulica“, 
konto 61372411, umanjuju se za iznos od  16.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 204, sredstva planirana na poziciji „Izdaci za usluge popravke i 

održavanja cesta, željeznica i mostova - tekuće održavanje lokalnih cesta“, konto 

61372421, umanjuju se za iznos od  20.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 204, sredstva planirana na poziciji „Izdaci za usluge popravke i 

održavanja cesta, željeznica i mostova - zimsko održavanje lokalnih cesta“, konto 

61372441, umanjuju se za iznos od  5.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 204, sredstva planirana na poziciji „Kapitalni izdaci -

rekonstrukcija cesta i mostova - lokalne ceste“, konto 8216124, uvećavaju se za iznos 

od 50.000,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Izdaci za izgradnju spomen 

obilježja za djecu poginulih u OOR 92-95 i drugih spomenika te sanaciju i 

rekonstrukciju postojećih spomen obilježja“, konto 82121311, umanjuju se za iznos od 

5.550,00 KM; 

 

 

http://www.zavidovići.ba/
mailto:grad..zavidovići@zavidovići.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 8/2024 

Grad Zavidovići, Ul. Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon: 032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovići.ba, grad..zavidovići@zavidovići.ba, 

opzdici@bih.net.ba,  

 

-932- 
 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Kapitalni transfer za učešće 
Općine sa UNDP - jačanje uloge mjesnih zajednicau BiH i PDV - (MZ projekat)“, konto 

61511714, uvećavaju se za iznos od 5.550,00 KM. 
 

Član 3. 
Za realizaciju ovog Rješenja zadužuje se Služba za upravu finansija, budžet i trezor. 

 

Član 4. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Zavidovići“. 
 

                

                                                   GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                      

      (M.P.)              doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Naslovu,                                         

2. U spis.  
 

http://www.zavidovići.ba/
mailto:grad..zavidovići@zavidovići.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 8/2024 

Grad Zavidovići, Ul. Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon: 032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovići.ba, grad..zavidovići@zavidovići.ba, 

opzdici@bih.net.ba,  

 

-933- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
Broj: 02-11-1584/24 

Dana: 30.07.2024. godine 
 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 59., stav (1) i stav (2) Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine    („ Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25/22), člana 17. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zavidovići 
za 2024. godinu („Službeni glasnik Grada Zavidovići“, broj: 13/23) i zahtjeva Službe za upravu 
društvenih djelatnosti, pitanja boraca i opću upravu broj : 04-45-15/24-AP-206 od 26.07.2024. 

godine, Gradonačelnik donosi: 

 

RJEŠENJE 

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

 
Član 1. 

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. 

godinu na osnovu zahtjeva, broj: 04-45-15/24-AP-206 od 26.07.2024. godine. 

 

Član 2. 

Preraspodjela sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu vršit će se na 
sljedeći način: 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer za mlade“, 
konto 61431171, umanjuju se za iznos od 3.200,00 KM; 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer za 
sufinansiranje izrade projekata i realizacije projekata sanacije ili izgradnje društvene 
infrastrukture u MZ (domovi, uredi) i za nabavku opreme“, konto 6141169, umanjuju 

se za iznos od 7.000,00 KM;  

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer za učenike 
generacija osnovnih i srednjih škola“, konto 6141251, umanjuju se za iznos od 2.000,00 

KM; 

- na razdjelu 13, glava 208, sredstva planirana na poziciji „Tekući transfer JU „Kulturno-

sportski centar“ za „Ljeto u gradu“ i „Raspjevana jesen““, konto 61412121, uvećava  se 
za iznos od 12.200,00 KM. 

Član 3. 
Za realizaciju ovog Rješenja zadužuje se Služba za upravu finansija, budžet i trezor. 
 

Član 4. 
Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Zavidovići“. 
              

                                                GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                      

       (M.P.)             doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Naslovu,                                         

2. U spis.  

http://www.zavidovići.ba/
mailto:grad..zavidovići@zavidovići.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 8/2024 

 
                        Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

-934- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
Broj: 02-04-1649/24-AP-2 

Datum: 03.09.2024. godine 
 

 

 

 

 

 

 

 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 12. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/2022) i člana 21. stav (1) Odluke o priznanjima 
Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 2/2017), Gradonačelnik Grada 
Zavidovići donosi 
 

RJEŠENJE 

o dodjeli Zahvalnice 

 

I 

 

Bećić (Šemso) Emiru, rođenom 06.08.1982. godine, sa prebivalištem u Krivaji b.b., 
dodjeljuje se priznanje Zahvalnica Grada Zavidovići. 
 

II  

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Zavidovići“. 

 

OBRAZLOŽENJE  
 Bećić (Šemso) Emir je svojim radom i zalaganjem doprinio afirmaciji i imidžu Grada 
Zavidovići kao prostora ugodnog življenja. Također je svojim aktivnostima doprinio razvoju 

Grada Zavidovići.  
 Zbog navedenog smatram da Bećić (Šemso) Emir ispunjava uslove iz člana 13. stav (1) 
Odluke o priznanjima Općine Zavidovići za dodjelu Zahvalnice Grada Zavidovići u znak 
odavanja priznanja i zahvalnosti, te je odlučeno kao u dispozitivu ovog Rješenja.  
 

                      GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                                                                    

                                                                     (M.P.)                  doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Bećić (Šemso) Emir, 
2. Stručna služba Gradskog 

    vijeća Zavidovići, 
3. „Službeni glasnik Grada Zavidovići“, 
4. U spis. 

 

 
 

 

 

 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 8/2024 

 
                        Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

-935- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02-04-1649/24-AP-3 

Datum: 11.09.2024. godine 

 

 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 12. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/2022) i člana 21. stav (1) Odluke o priznanjima 
Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 2/2017), Gradonačelnik Grada 
Zavidovići donosi 
 

RJEŠENJE 

o dodjeli Zahvalnice 

 

I 

 

Hadžić (Hašim) Asifu, rođenom 09.11.1953. godine, sa prebivalištem u Zavidovićima u 
naselju Hadžići, dodjeljuje se priznanje Zahvalnica Grada Zavidovići. 
 

II  

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Zavidovići“. 

 

OBRAZLOŽENJE  
 Hadžić (Hašim) Asif je svojim radom i zalaganjem doprinio afirmaciji i imidžu Grada 
Zavidovići kao prostora ugodnog življenja. Također je svojim aktivnostima doprinio razvoju 

putne i druge infrastrukture na području Mjesne zajednice „Vozuća“ i time dao doprinos 

razvoju Grada Zavidovići.  
 Zbog navedenog smatram da Hadžić (Hašim) Asif ispunjava uslove iz člana 13. stav (1) 
Odluke o priznanjima Općine Zavidovići za dodjelu Zahvalnice Grada Zavidovići u znak 
odavanja priznanja i zahvalnosti, te je odlučeno kao u dispozitivu ovog Rješenja.  
 

                      GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                                                                    

                                                                     (M.P.)                     doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Hadžić (Hašim) Asif, 
2. Stručna služba Gradskog 

    vijeća Zavidovići, 
3. „Službeni glasnik Grada Zavidovići“, 
4. U spis. 

 

 
 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 8/2024 

 
                        Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

-936- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02-04-1649/24-AP-4 

Datum: 11.09.2024. godine 

 

 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 12. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/2022) i člana 21. stav (1) Odluke o priznanjima 
Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 2/2017), Gradonačelnik Grada 
Zavidovići donosi 
 

RJEŠENJE 

o dodjeli Zahvalnice 

 

I 

 

Mehić (Bajro) Mirnesu, rođenom 20.05.1984. godine, sa prebivalištem u Mariboru, 

Republika Slovenija, dodjeljuje se priznanje Zahvalnica Grada Zavidovići. 
 

II  

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Zavidovići“. 
 

OBRAZLOŽENJE  
 Mehić (Bajro) Mirnes je svojim radom i zalaganjem doprinio afirmaciji i imidžu Grada 
Zavidovići kao prostora ugodnog življenja. Također je svojim humanim aktivnostima i ličnim 
zalaganjem dorinio poboljšanju uslova života i sporta na području naselja Livade i Mjesne 

zajednice „Pašin Konak“, te time doprinio razvoju i stvaranju boljih uslova za život na 
području Grada Zavidovići.  
 Zbog navedenog smatram da Mehić (Bajro) Mirnes ispunjava uslove iz člana 13. stav 
(1) Odluke o priznanjima Općine Zavidovići za dodjelu Zahvalnice Grada Zavidovići u znak 
odavanja priznanja i zahvalnosti, te je odlučeno kao u dispozitivu ovog Rješenja.  
 

                      GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                                                                    

                                                                    (M.P.)                        doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Mehić (Bajro) Mirnes, 

2. Stručna služba Gradskog 

    vijeća Zavidovići, 
3. „Službeni glasnik Grada Zavidovići“, 
4. U spis. 

 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 8/2024 

 
                        Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

-937- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02-04-1649/24-AP-5 

Datum: 11.09.2024. godine 

 

 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 12. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/2022) i člana 21. stav (1) Odluke o priznanjima 
Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 2/2017), Gradonačelnik Grada 
Zavidovići donosi 
 

RJEŠENJE 

o dodjeli Zahvalnice 

 

I 

 

Avdičević (Asim) Mehmedu, rođenom 01.05.1966. godine, sa prebivalištem u 
Zavidovićima u naselju Stavci, dodjeljuje se priznanje Zahvalnica Grada Zavidovići. 
 

II  

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Zavidovići“. 

 

OBRAZLOŽENJE  
Avdičević (Asim) Mehmed je svojim radom i zalaganjem doprinio afirmaciji i imidžu 

Grada Zavidovići kao prostora ugodnog življenja. Također je svojim aktivnostima doprinio 

razvoju putne i druge infrastrukture na području Mjesne zajednice „Kovači“ i time dao 

doprinos razvoju Grada Zavidovići.  
 Zbog navedenog smatram da Avdičević (Asim) Mehmed ispunjava uslove iz člana 13. 
stav (1) Odluke o priznanjima Općine Zavidovići za dodjelu Zahvalnice Grada Zavidovići u 
znak odavanja priznanja i zahvalnosti, te je odlučeno kao u dispozitivu ovog Rješenja. 
 

                      GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                                                                    

                                                                       (M.P.)                  doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Avdičević (Asim) Mehmed, 

2. Stručna služba Gradskog 

    vijeća Zavidovići, 
3. „Službeni glasnik Grada Zavidovići“, 
4. U spis. 

 

 
 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 8/2024 

 
                        Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

-938- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02-04-1649/24-AP-6 

Datum: 13.09.2024. godine 

 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 12. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/2022) i člana 21. stav (1) Odluke o priznanjima 
Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 2/2017), Gradonačelnik Grada 
Zavidovići donosi 
 

RJEŠENJE 

o dodjeli Zahvalnice 

 

I 

 

Predstavnicima radnika „Krivaja“ dodjeljuje se priznanje Zahvalnica Grada Zavidovići.  
 

II  

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Zavidovići“. 
 

OBRAZLOŽENJE  
 Predstavnici radnika „Krivaja“ su svojim radom i zalaganjem doprinijeli i pomogli u 

ostvarivanju prava radnika „Krivaja“. 
 Zbog navedenog smatram da predstavnici radnika „Krivaja“ ispunjavaju uslove iz člana 
13. stav (1) Odluke o priznanjima Općine Zavidovići za dodjelu Zahvalnice Grada Zavidovići 
u znak odavanja priznanja i zahvalnosti, te je odlučeno kao u dispozitivu ovog Rješenja.  
 

 

 

                      GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                                                                    

                                                                       (M.P.)                 doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Predstavnici radnika „Krivaja“, 
2. Stručna služba Gradskog 

    vijeća Zavidovići, 

3. „Službeni glasnik Grada Zavidovići“, 
4. U spis. 

 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 8/2024 

 
                        Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

-939- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02-04-1649/24-AP-7 

Datum: 13.09.2024. godine 

 

 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 12. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/2022) i člana 21. stav (1) Odluke o priznanjima 
Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 2/2017), Gradonačelnik Grada 
Zavidovići donosi 
 

RJEŠENJE 

o dodjeli Zahvalnice 

 

I 

 

Mahovac (Rasim) Adisu, rođenom 20.02.1973. godine, sa prebivalištem u 
Zavidovićima u ulici „Oslobodilaca Gostovića“ 8, dodjeljuje se priznanje Zahvalnica Grada 

Zavidovići. 
 

II  

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Zavidovići“. 

 

OBRAZLOŽENJE  
Mahovac (Rasim) Adis je svojim radom i zalaganjem doprinio očuvanju tekovina 

Odbrambeno oslobodilačkog rata '92.-'95. Na ovaj način je dao doprinos očuvanju tradicije i 
civilizacijskih vrijednosti društva, afirmaciji patriotizma, promociji volonterizma, afirmaciji i 
imidžu  Grada Zavidovići kao jedinice lokalne samouprave u kojoj se cijene, vrednuju i čuvaju 
tekovine Odbrambeno oslobodilačkog rata '92.-'95. 

Zbog navedenog smatram da Mahovac (Rasim) Adis ispunjava uslove iz člana 13. stav 
(1) Odluke o priznanjima Općine Zavidovići za dodjelu Zahvalnice Grada Zavidovići u znak 
odavanja priznanja i zahvalnosti, te je odlučeno kao u dispozitivu ovog Rješenja.  
 

                      GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                                                                    

                                                                         (M.P.)                doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Mahovac (Rasim) Adis, 

2. Stručna služba Gradskog 

    vijeća Zavidovići, 
3. „Službeni glasnik Grada Zavidovići“, 
4. U spis. 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 8/2024 

 
                        Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

-940- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02-04-1649/24-AP-8 

Datum: 13.09.2024. godine 

 

 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 12. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/2022) i člana 21. stav (1) Odluke o priznanjima 
Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 2/2017), Gradonačelnik Grada 
Zavidovići donosi 
 

RJEŠENJE 

o dodjeli Zahvalnice 

 

I 

 

Isić (Nurija) Salihu, rođenom 15.05.1953. godine, sa prebivalištem u Zavidovićima u 
ulici „Gazija“ 1, dodjeljuje se priznanje Zahvalnica Grada Zavidovići. 
 

II  

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Zavidovići“. 

 

OBRAZLOŽENJE  
Isić (Nurija) Salih je svojim radom i posebnim ličnim zalaganjem, te putem udruženja 

građana dao doprinos poboljšanju socijalnog statusa i zdravstvene zaštite oboljelih od PTSP-a. 

Također je dao doprinos održanju i promociji humanog odnosa prema licima iz socijalno 
osjetljivih i ranjivih društvenih grupa, afirmaciji uloge nevladinog sektora kroz saradnju sa 
upravom i institucijama jedinice lokalne samouprave što doprinosi afirmaciji i imidžu Grada 
Zavidovići kao prostora očuvanih civilizacijskih vrijednosti, demokratije i ugodnog življenja.     

Zbog navedenog smatram da Isić (Nurija) Salih ispunjava uslove iz člana 13. stav (1) 
Odluke o priznanjima Općine Zavidovići za dodjelu Zahvalnice Grada Zavidovići u znak 
odavanja priznanja i zahvalnosti, te je odlučeno kao u dispozitivu ovog Rješenja.  
 

                      GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                                                                    

                                                                      (M.P.)                   doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Isić (Nurija) Salih, 

2. Stručna služba Gradskog 

    vijeća Zavidovići, 
3. „Službeni glasnik Grada Zavidovići“, 
4. U spis. 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 8/2024 

 
                        Grad Zavidovići, Ulica Mehmed- paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

-941- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02-04-1649/24-AP-9 

Datum: 13.09.2024. godine 

 

 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 12. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/2022) i člana 21. stav (1) Odluke o priznanjima 
Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 2/2017), Gradonačelnik Grada 
Zavidovići donosi 
 

RJEŠENJE 

o dodjeli Zahvalnice 

 

I 

 

Udruženju žena oboljelih i liječenih od tumora dojke i drugih tumora Budućnost – ZA 

dodjeljuje se priznanje Zahvalnica Grada Zavidovići. 
 

II  

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Zavidovići“. 
 

OBRAZLOŽENJE  
 Udruženje žena oboljelih i liječenih od tumora dojke i drugih tumora Budućnost – ZA 

je svojim radom i zalaganjem doprinijelo afirmaciji i imidžu Grada Zavidovići kao prostora 

ugodnog življenja. 
 Zbog navedenog smatram da Udruženje žena oboljelih i liječenih od tumora dojke i 
drugih tumora Budućnost – ZA ispunjava uslove iz člana 13. stav (1) Odluke o priznanjima 
Općine Zavidovići za dodjelu Zahvalnice Grada Zavidovići u znak odavanja priznanja i 

zahvalnosti, te je odlučeno kao u dispozitivu ovog Rješenja. 
 

 

 

                      GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                                                                    

                                                                           (M.P.)                doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Udruženje žena oboljelih i liječenih od tumora 

    dojke i drugih tumora Budućnost – ZA, 

2. Stručna služba Gradskog 

    vijeća Zavidovići, 
3. „Službeni glasnik Grada Zavidovići“, 
4. U spis. 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 8/2024 

 
                        Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

-942- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02-04-1649/24-AP-10 

Datum: 13.09.2024. godine 

 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 12. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/2022) i člana 21. stav (1) Odluke o priznanjima 
Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 2/2017), Gradonačelnik Grada 
Zavidovići donosi 
 

RJEŠENJE 

o dodjeli Zahvalnice 

 

I 

 

Viković (Ismet) Sifetu, rođenom 15.08.1957. godine, sa prebivalištem u Zavidovićima 
u naselju Vikovići, dodjeljuje se priznanje Zahvalnica Grada Zavidovići. 
 

II  

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Zavidovići“. 

 

OBRAZLOŽENJE  
Viković (Ismet) Sifet je svojim radom i zalaganjem doprinio afirmaciji i imidžu Grada 

Zavidovići kao prostora ugodnog življenja. Također je svojim aktivnostima doprinio razvoju 

naseljenog mjesta Vikovići i Mjesne zajednice „Kovači“ i time dao doprinos razvoju Grada 
Zavidovići.  

Zbog navedenog smatram da Viković (Ismet) Sifet ispunjava uslove iz člana 13. stav 
(1) Odluke o priznanjima Općine Zavidovići za dodjelu Zahvalnice Grada Zavidovići u znak 
odavanja priznanja i zahvalnosti, te je odlučeno kao u dispozitivu ovog Rješenja.  

 

 

                      GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                                                                    

                                                                        (M.P.)                    doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Viković (Ismet) Sifet, 
2. Stručna služba Gradskog 

    vijeća Zavidovići, 
3. „Službeni glasnik Grada Zavidovići“, 
4. U spis. 
 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 8/2024 

 
                        Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

-943- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02-04-1649/24-AP-11 

Datum: 13.09.2024. godine 

 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 12. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/2022) i člana 21. stav (1) Odluke o priznanjima 
Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 2/2017), Gradonačelnik Grada 
Zavidovići donosi 
 

RJEŠENJE 

o dodjeli Zahvalnice 

 

I 

 

Bistrić (Nijaz) Nijazu - Daji, rođenom 19.03.1985. godine, sa prebivalištem u 
Zavidovićima u naselju Lijevča b.b., dodjeljuje se priznanje Zahvalnica Grada Zavidovići. 
 

II  

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Zavidovići“. 

 

OBRAZLOŽENJE  
Bistrić (Nijaz) Nijaz - Dajo je svojim ličnim angažmanom i učešćem doprinio na zaštiti 

i spašavanju ljudi i materijalnih dobara na lokalitetu Kamenica prilikom gašenja požara koji je 
zahvatio navedeno područje.  

Zbog navedenog smatram da Bistrić (Nijaz) Nijaz - Dajo ispunjava uslove iz člana 13. 
stav (1) Odluke o priznanjima Općine Zavidovići za dodjelu Zahvalnice Grada Zavidovići u 
znak odavanja priznanja i zahvalnosti, te je odlučeno kao u dispozitivu ovog Rješenja. 

 

 

                      GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                                                                    

                                                                        (M.P.)                 doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Bistrić (Nijaz) Nijaz - Dajo, 

2. Stručna služba Gradskog 

    vijeća Zavidovići, 
3. „Službeni glasnik Grada Zavidovići“, 
4. U spis. 
 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 8/2024 

 
                        Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

-944- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02/1-04-1866/24-AP-4 

Datum: 20.09.2024. godine 

 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 12. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/2022) i člana 21. stav (1) Odluke o priznanjima 
Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 2/2017), Gradonačelnik Grada 
Zavidovići donosi 
 

RJEŠENJE 

o dodjeli Zahvalnice 

 

I 

 

Gradonačelnici Grada Wiltz, Carole Weigel sa prebivalištem u Gradu Wiltz, Veliko 

Vojvodstvo Luxemburg, dodjeljuje se priznanje Zahvalnica Grada Zavidovići. 
 

II  

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Zavidovići“. 

 

OBRAZLOŽENJE  
Gradonačelnica Grada Wiltz Carole Weigel je svojim radom i zalaganjem doprinijela 

da se Gradu Zavidovići pokloni vatrogasno vozilo od strane Grada Wiltz, Veliko Vojvodstvo 

Luxemburg. Na ovaj način Gradonačelnica Grada Wiltz Carole Weigel je svojim aktivnostima 

doprinijela zaštiti stanovništa i materijalnih dobara na području Grada Zavidovići od požara.  
Zbog navedenog smatram da Gradonačelnica Grada Wiltz Carole Weigel ispunjava 

uslove iz člana 13. stav (1) Odluke o priznanjima Općine Zavidovići za dodjelu Zahvalnice 
Grada Zavidovići u znak odavanja priznanja i zahvalnosti, te je odlučeno kao u dispozitivu 
ovog Rješenja. 

 

 

                      GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                                                                    

                                                                         (M.P.)                  doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Carole Weigel, 

2. Stručna služba Gradskog 

    vijeća Zavidovići, 
3. „Službeni glasnik Grada Zavidovići“, 
4. U spis. 
 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 8/2024 

 
                        Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

-945- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02/1-04-1866/24-AP-5 

Datum: 20.09 2024. godine 

 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 12. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/2022) i člana 21. stav (1) Odluke o priznanjima 
Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 2/2017), Gradonačelnik Grada 
Zavidovići donosi 
 

RJEŠENJE 

o dodjeli Zahvalnice 

 

I 

 

Prvoj savjetnici gradonačelnice Grada Wiltz, Chantal Kauffmann, dodjeljuje se 

priznanje Zahvalnica Grada Zavidovići. 
 

II  

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Zavidovići“. 

 

OBRAZLOŽENJE  
Prva savjetnica gradonačelnice Grada Wiltz, Chantal Kauffmann je svojim radom i 

zalaganjem doprinijela da se Gradu Zavidovići pokloni vatrogasno vozilo od strane Grada 
Wiltz, Veliko Vojvodstvo Luxemburg. Na ovaj način prva savjetnica gradonačelnice Grada 
Wiltz, Chantal Kauffmann je svojim aktivnostima doprinijela zaštiti stanovništa i materijalnih 
dobara na području Grada Zavidovići od požara.  

Zbog navedenog smatram da prva savjetnica gradonačelnice Grada Wiltz, Chantal 
Kauffmann ispunjava uslove iz člana 13. stav (1) Odluke o priznanjima Općine Zavidovići za 
dodjelu Zahvalnice Grada Zavidovići u znak odavanja priznanja i zahvalnosti, te je odlučeno 
kao u dispozitivu ovog Rješenja. 
 

                      GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                                                                    

                                                                       (M.P.)                     doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Chantal Kauffmann, 

2. Stručna služba Gradskog 

    vijeća Zavidovići, 
3. „Službeni glasnik Grada Zavidovići“, 
4. U spis. 
 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 8/2024 

 
                        Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

-946- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02/1-04-1866/24-AP-3 

Datum: 20.09.2024. godine 

 

 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 12. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/2022) i člana 21. stav (1) Odluke o priznanjima 
Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 2/2017), Gradonačelnik Grada 
Zavidovići donosi 
 

RJEŠENJE 

o dodjeli Zahvalnice 

 

I 

 

Drugom savjetniku gradonačelnice Grada Wiltz, Ćosić Amelu sa prebivalištem u Gradu 

Wiltz, Veliko Vojvodstvo Luxemburg, dodjeljuje se priznanje Zahvalnica Grada Zavidovići. 
 

II  

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Zavidovići“. 

 

OBRAZLOŽENJE  
Drugi savjetnik gradonačelnice Grada Wiltz Ćosić Amel je svojim radom i zalaganjem 

doprinio da se Gradu Zavidovići pokloni vatrogasno vozilo od strane Grada Wiltz, Veliko 

Vojvodstvo Luxemburg. Na ovaj način drugi savjetnik gradonačelnice Grada Wiltz Ćosić 
Amel je svojim aktivnostima doprinio zaštiti stanovništa i materijalnih dobara na području 
Grada Zavidovići od požara.  

Zbog navedenog smatram da drugi savjetnik gradonačelnice Grada Wiltz Ćosić Amel 
ispunjava uslove iz člana 13. stav (1) Odluke o priznanjima Općine Zavidovići za dodjelu 
Zahvalnice Grada Zavidovići u znak odavanja priznanja i zahvalnosti, te je odlučeno kao u 
dispozitivu ovog Rješenja. 

 

 

                      GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                                                                    

                                                                             (M.P.)               doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Ćosić Amel, 
2. Stručna služba Gradskog 

    vijeća Zavidovići, 
3. „Službeni glasnik Grada Zavidovići“, 
4. U spis. 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 8/2024 

 
                        Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

-947- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02/1-04-1866/24-AP-2 

Datum: 20.09.2024. godine 

 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 12. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/2022) i člana 21. stav (1) Odluke o priznanjima 
Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 2/2017), Gradonačelnik Grada 
Zavidovići donosi 
 

RJEŠENJE 

o dodjeli Zahvalnice 

 

I 

 

Vijećniku Gradskog vijeća Wiltz, Hodžić Feridu sa prebivalištem u Gradu Wiltz, 

Veliko Vojvodstvu Luxemburg, dodjeljuje se priznanje Zahvalnica Grada Zavidovići. 
 

II  

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Zavidovići“. 

 

OBRAZLOŽENJE  
Vijećnik Gradskog vijeća Wiltz, Hodžić Ferid je svojim radom i zalaganjem doprinio 

da se Gradu Zavidovići pokloni vatrogasno vozilo od strane Grada Wiltz, Veliko Vojvodstvo 

Luxemburg. Na ovaj način vijećnik Gradskog vijeća Wiltz Hodžić Ferid je svojim 

aktivnostima doprinio zaštiti stanovništa i materijalnih dobara na području Grada Zavidovići 
od požara.  

Zbog navedenog smatram da vijećnik Gradskog vijeća Wiltz Hodžić Ferid ispunjava 
uslove iz člana 13. stav (1) Odluke o priznanjima Općine Zavidovići za dodjelu Zahvalnice 
Grada Zavidovići u znak odavanja priznanja i zahvalnosti, te je odlučeno kao u dispozitivu 
ovog Rješenja. 

 

 

                   GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                                                                    

                                                                        (M.P.)                doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Hodžić Ferid, 
2. Stručna služba Gradskog 

    vijeća Zavidovići, 
3. „Službeni glasnik Grada Zavidovići“, 
4. U spis. 
 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 8/2024 

 
                        Grad Zavidovići, Ulica Mehmed- paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

-948- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02/1-04-1866/24-AP-7 

Datum: 20.09.2024. godine 

 

 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 12. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/2022) i člana 21. stav (1) Odluke o priznanjima 
Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 2/2017), Gradonačelnik Grada 
Zavidovići donosi 
 

RJEŠENJE 

o dodjeli Zahvalnice 

 

I 

 

Komandiru vatrogasnog društva Grada Wiltz, Alphonso Lisch sa prebivalištem u Gradu 
Wiltz, Veliko Vojvodstvu Luxemburg, dodjeljuje se priznanje Zahvalnica Grada Zavidovići. 
 

II  

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Zavidovići“. 

 

OBRAZLOŽENJE  
Komandir vatrogasnog društva Grada Wiltz, Alphonso Lisch je svojim radom i 

zalaganjem doprinio da se Gradu Zavidovići pokloni vatrogasno vozilo od strane Grada Wiltz, 

Veliko Vojvodstvo Luxemburg. Na ovaj način komandir vatrogasnog društva Grada Wiltz  

Alphonso Lisch je svojim aktivnostima doprinio zaštiti stanovništa i materijalnih dobara na 
području Grada Zavidovići od požara.  

Zbog navedenog smatram da komandir vatrogasnog društva Grada Wiltz Alphonso 

Lisch ispunjava uslove iz člana 13. stav (1) Odluke o priznanjima Općine Zavidovići za 
dodjelu Zahvalnice Grada Zavidovići u znak odavanja priznanja i zahvalnosti, te je odlučeno 
kao u dispozitivu ovog Rješenja. 

 

 

                      GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                                                                    

                                                                             (M.P.)                doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Alphonso Lisch, 

2. Stručna služba Gradskog 

    vijeća Zavidovići, 
3. „Službeni glasnik Grada Zavidovići“, 
4. U spis. 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj             _ 8/2024 

 
                        Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

-949- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 02/1-04-1866/24-AP-6 

Datum: 20.09.2024. godine 

 

 

Na osnovu člana 15. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 12. Privremene Statutarne Odluke Grada Zavidovići 
(„Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/2022) i člana 21. stav (1) Odluke o priznanjima 
Općine Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 2/2017), Gradonačelnik Grada 
Zavidovići donosi 
 

RJEŠENJE 

o dodjeli Zahvalnice 

 

I 

 

Zamjeniku komandira vatrogasnog društva Grada Wiltz, Alexandre Petitnicolas sa 

prebivalištem u Gradu Wiltz, Veliko Vojvodstvo Luxemburg dodjeljuje se priznanje 

Zahvalnica Grada Zavidovići. 
 

II  

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Zavidovići“. 

 

OBRAZLOŽENJE  
Zamjenik komandira vatrogasnog društva Grada Wiltz, Alexandre Petitnicolas je 

svojim radom i zalaganjem doprinio da se Gradu Zavidovići pokloni vatrogasno vozilo od 
strane Grada Wiltz, Veliko Vojvodstvo Luxemburg. Na ovaj način Zamjenik komandira 

vatrogasnog društva Grada Wiltz Alexandre Petitnicolas je svojim aktivnostima doprinio zaštiti 
stanovništa i materijalnih dobara na području Grada Zavidovići od požara.  

Zbog navedenog smatram da Zamjenik komandira vatrogasnog društva Grada Wiltz  

Alexandre Petitnicolas ispunjava uslove iz člana 13. stav (1) Odluke o priznanjima Općine 
Zavidovići za dodjelu Zahvalnice Grada Zavidovići u znak odavanja priznanja i zahvalnosti, te 
je odlučeno kao u dispozitivu ovog Rješenja. 

 

                      GRADONAČELNIK 

Dostavljeno:                                                                                    

                                                                         (M.P.)                   doc. dr. Hašim Mujanović, s.r. 

1. Alexandre Petitnicolas, 

2. Stručna služba Gradskog 

    vijeća Zavidovići, 
3. „Službeni glasnik Grada Zavidovići“, 
4. U spis. 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba


SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 8/2024 
-950- 

 

II – AKTI MINISTARSTVA ZDRAVSTVA ZDK 
 

Bosna i Hercegovina                                                                                                  

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                                              P R E P I S 

  ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
      MINISTARSTVO ZDRAVSTVA 

 

Broj: 11-37-17922-6/22 

Zenica, 09.08.2024. godine 

 

Na osnovu člana 200. Zakona o upravnom postupku („Sl. novine FBiH“, broj: 2/98, 48/99 i 

61/22), člana 5. stav 1. alineja 3. Pravilnika o načinu pregleda umrlih, te utvrđivanja vremena 
i uzroka smrti („Sl. novine FBiH“, broj: 79/13 i 9/14) a u vezi sa članom 3. stav 3. Odluke o 
utvrđivanju organizacije i rada mrtvozorničke službe kojom se osigurava pregled, utvrđivanje 
vremena i uzroka smrti osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove na području Zeničko-

dobojskog kantona („Sl. novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 8/18 i 4/19), na zahtjev 
JU „Dom zdravlja“ Zavidovići, Ministarstvo zdravstva Zeničko-dobojskog kantona donosi 

 

R J E Š E N J E 

o razrješenju imenovanog mrtvozornika 

 

I 

Almedin Ćosić, razrješava se dužnosti mrtvozornika prije proteka vremena na koji je imenovan 

mrtvozornik za obavljanje pregleda umrlih i utvrđivanja vremena i uzroka smrti umrlih izvan 
zdravstvene ustanove na području Grada Zavidovići, na lični zahtjev. 
 

II 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Grada 
Zavidovići“. 
 

Obrazloženje 
 

Zahtjevom JU „Dom zdravlja“ Zavidovići od 01.08.2024. godine zatraženo je razrješenje 
dužnosti mrtvozornika za pregled umrlih lica na području Grada Zavidovići za dr Almedina 
Ćosić, zbog ličnih razloga imenovanog doktora. Uz zahtjev je priložen zahtjev dr Almedina 

Ćosića za razrješenje dužnosti mrtvozornika od 30.05.2024. godine. 
 

U provedenom postupku izvršen je uvid u rješenje Ministarstva zdravstva broj: 11-37-17922-

1/22 od 20.12.2022. godine, broj: 11-33-17922-3/22 od 02.02.2023. godine i zaključak 
Ministarstva zdravstva broj: 11-33-17922-2/22 od 23.01.2023. godine te na nesporan način je 
utvrđeno da je Ministarstvo zdravstva imenovalo dr Almedina Ćosić za mrtvozornika za 
obavljanje pregleda umrlih i utvrđivanja vremena i uzroka smrti osoba umrlih izvan 

zdravstvene ustanove na području Grada Zavidovići, na period od četiri godine.  
Uvidom u zahtjev utvrđeno je da je dana 30.05.2024. godine, dr Almedin Ćosić zatražio od JU 
„Dom zdravlja“ Zavidovići da se razriješi dužnosti mrtvozornika. 
 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj            _ 8/2024 
-951- 

 

Članom 5. stav 1. alineja 3. Pravilnika propisano je da imenovani mrtvozornici mogu biti 

razriješeni i prije proteka vremena na koji su imenovani na lični zahtjev mrtvozornika. 
 

Članom 3. stav 3. Odluke o utvrđivanju organizacije i rada mrtvozorničke službe kojom se 

osigurava pregled, utvrđivanje vremena i uzroka smrti osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove 
na području Zeničko-dobojskog kantona (u daljem tekstu: Odluka), propisano je da imenovani 

mrtvozornik može biti razriješen i prije proteka vremena na koji je imenovan u slučajevima 
propisanim članom 5. Pravilnika. 
 

Slijedom navedenog, u skladu sa članom 5. stav 1. alineja 3. Pravilnika, a u vezi sa članom 3. 
stav 3. Odluke, odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja. 
 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Federalnom ministarstvu zdravstva u roku od 15 
dana od dana prijema rješenja. Žalba se podnosi u dva primjerka, putem Ministarstva zdravstva 
Zeničko-dobojskog kantona, usmeno na zapisnik ili pismeno. 

 

Dostaviti: 

1x JU „Dom zdravlja“ Zavidovići,                                                                     MINISTRICA 

1x Imenovanom (putem JU „Dom zdravlja“ Zavidovići),                                 dr Aida Saličinović 

1x Grad Zavidovići,                                                                                            
1x Policijska uprava Zavidovići, 
1x Sanitarna inspekcija Grada Zavidovići, 
1x „Službene novine Grada Zavidovići“, 
1x Evidencija, 

1x a/a 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI  GLASNIK  GRADA  ZAVIDOVIĆI                broj                   _ 8/2024 

                     Grad Zavidovići, Ulica Mehmed paše- Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 
Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad..zavidovici@zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba,  

 

 

                                                                  S A D R Ž A J                                                            Starna  
 

I - AKTI GRADONAČELNIKA 
 

1. ODLUKA o oglašavanju upražnjenih pozicija predsjednika i članova u Skupštini JKP „Radnik“ d,o,o, Zavidovići..914 

2. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

   broj: 02-11-1482/24 od 08.07.2024. godine...................................................................................................................915 

3. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 
   broj: 02-11-1697/24 od 12.08.2024. godine...................................................................................................................916 

4. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

   broj: 02-11-1710/24 od 09.08.2024. godine...................................................................................................................918 

5. ODLUKA o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

   broj: 02-11-1682/24 od 28.08.2024. godine...................................................................................................................919 

6. RJEŠENJE o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

   broj: 02-11-1483/24 od 09.07.2024. godine...................................................................................................................920 

7. RJEŠENJE o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

   broj: 02-11-1525/24 od 12.07.2024. godine...................................................................................................................921 

8. RJEŠENJE o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

   broj: 02-11-1540/24 od 16.07.2024. godine...................................................................................................................922 
9. RJEŠENJE o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

   broj: 02-11-1602/24 od 16.07.2024. godine...................................................................................................................923 

10. RJEŠENJE o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

   broj: 02-11-1557/24 od 22.07.2024. godine...................................................................................................................924 

11. RJEŠENJE o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

   broj: 02-11-1675/24 od 09.08.2024. godine...................................................................................................................925 

12. RJEŠENJE o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

   broj: 02-11-1768/24 od 29.08.2024. godine............................................................................................................... ....926 

13. RJEŠENJE o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

   broj: 02-11-1795/24 od 05.09.2024. godine...................................................................................................................928 

14. RJEŠENJE o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 
   broj: 02-11-1805/24 od 09.09.2024. godine...................................................................................................................929 

15. RJEŠENJE o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

   broj: 02-11-1813/24 od 10.09.2024. godine...................................................................................................................930 

16. RJEŠENJE o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

   broj: 02-11-1840/24 od 10.09.2024. godine...................................................................................................................931 

17. RJEŠENJE o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zavidovići za 2024. godinu 

   broj: 02-11-1584/24 od 30.07.2024. godine...................................................................................................................933 

18. RJEŠENJE o dodjeli Zahvalnice Bećić (Šemso) Emiru…………………………………………………..................934  

19. RJEŠENJE o dodjeli Zahvalnice Hadžić (Hašim) Asifu.....………………………………………………................935  

20. RJEŠENJE o dodjeli Zahvalnice Mehić (Bajro) Mirnesu...………………………………………………................936  

21. RJEŠENJE o dodjeli Zahvalnice Avdičević (Asim) Mehmedu.……………………………………………….........937  

22. RJEŠENJE o dodjeli Zahvalnice predstavnicima radnika „Krivaja“……………………………………..................938  
23. RJEŠENJE o dodjeli Zahvalnice Mahovac (Rasim) Adisu........……………………………………………….........939  

24. RJEŠENJE o dodjeli Zahvalnice Isić (Nurija) Salihu................……………………………………………….........940 

25. RJEŠENJE o dodjeli Zahvalnice Udruženju žena oboljelih i liječenih od tumora dojke i drugih  
     tumora Budućnost - ZA........................................................................................................................... .....................941  

26. RJEŠENJE o dodjeli Zahvalnice Viković (Ismet) Sifetu...............……………………………………….................942  

27. RJEŠENJE o dodjeli Zahvalnice Bistrić (Nijaz) Nijazu................………………………………………..................943  

28. RJEŠENJE o dodjeli Zahvalnice Gradonačelnice Grada Wiltz,Carole Weigel..........................................................944  

29. RJEŠENJE o dodjeli Zahvalnice prvoj savjetnici Gradonačelnice Grada Wiltz, Ćosić Amelu..................................945  

30. RJEŠENJE o dodjeli Zahvalnice drugom savjetniku Gradonačelnice Grada Wiltz, Ćosić Amelu.............................946  

31. RJEŠENJE o dodjeli Zahvalnice Vijećniku Gradskog vijeća Wiltz, Hodžić Feridu………………….......................947  

32. RJEŠENJE o dodjeli Zahvalnice komandiru vatrogasnog društva Grada Wiltz, Alexandre Petitvicolas...................948  
33. RJEŠENJE o dodjeli Zahvalnice zamjeniku komandira vatrogasnog društva Grada Wiltz, Alponso Lisch..............949  

 

II – AKTI MINISTARSTVA ZDRAVSTVA ZDK 
 

1. Rješenje o razrješenju imenovanog mrtvozornika…………………………………………………………………….950 

 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad..zavidovici@zavidovici.ba
mailto:opzdici@bih.net.ba

